ПРОТОКОЛ № 05-16
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения: 24 мая 2016 года в 11 часов.

Место проведения: 690012, Приморский край, г. Владивосток, ул. Калинина, д.42, оф. 214.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Таращанская Элла Александровна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует 3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП».
Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Таращанскую Э.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:
1. О приостановлении действия свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают  влияние  на безопасность объектов капитального строительства членов НП СРО АСП :

ООО «Владспецмонтаж»,  ООО «Архитектурно-строительная компания», ООО «Фирма Востокбурвод-Анисимов».
2. О направлении материалов дела в отношении нижеуказанных членов в Совет НП СРО «АСП» для принятия дальнейших мер дисциплинарного воздействия:
  ООО «Строитель -43», ООО «Косандра»,   ООО «ДВ-РОС», ЗАО «Горно-химическая компания Бор»,  ООО «Связьмонтажэнерго»,  ООО «Лиман»,  ООО «Дальэлектросила»,  ООО «Владэлемент»,  КГУП «ПРИМОРСКИЙ ВОДОКАНАЛ».

РЕШИЛИ:
 По первому вопросу:
 1.Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия- Не  исполнено предписание дисциплинарного комитета в установленный срок (ДК №03-16 от 15.04.2016г).

2. Приостановить вышеперечисленным организациям действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 дней:

     - 0015.04-2010-2538047923-С-134 от 17.03.2015

     - 0012.05-2010-2538044513-С-134 от 29.01.2013

     -  0175.02-2011-2538053162-С-134 от 27.11.2012

3. Указанным в протоколе юридическим лицам устранить допущенные нарушения в разумный срок, представить отсутствующие документы, сведения о специалистах с обновленными данными в НП СРО «АСП».
4. В случае устранения нарушений действия свидетельств о допуске будут возобновлены.

 По второму вопросу:
1.   Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия.
2.  Направить материалов дела в отношении нижеуказанных членов в Совет НП СРО «АСП» для принятия дальнейших мер дисциплинарного воздействия:

 ООО «Строитель -43», ООО «Косандра»,   ООО «ДВ-РОС», ЗАО «Горно-химическая компания Бор»,  ООО «Связьмонтажэнерго»,  ООО «Лиман»,  ООО «Дальэлектросила»,  ООО «Владэлемент»,  КГУП «ПРИМОРСКИЙ ВОДОКАНАЛ».

Председатель дисциплинарного комитета                                                                К.С.  Мезикова

Член дисциплинарного комитета

       В.В.  Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                  Э.А. Таращанская